

ದಿ: 29-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

20. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನರಸಮ್ಮ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಂಜುಳ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

21. ನಾನು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಾಗಮ್ಮನವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಮದುವೆ ಎಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಮದುವೆ ಕೋಲಾರದ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಕೋಟಿಲಿಂಗೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ತಿಳಿಸಿ ದಿ: 05.04.1993 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರು ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣ ಮತ್ತು ನವೀನ ಎನ್ನುವ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರು 2 ನೇ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾಗಮ್ಮ ನವರ ಜೊತೆ ಮೊದಲನೇ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಒಂದೇ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

22. ನಿಪಿ 6 ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುಳ ಎಂದು ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ನರಸಮ್ಮ ಎಂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಪಿ 6 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುವ ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ನಾಗಮ್ಮನ ಗಂಡ ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಕಾರದವರು ನೀಡಿರುವ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾಗಮ್ಮನವರ ಗಂಡ ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ತೀರಿಕೊಂಡು 19 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

.ಮಾಗಡಿ.