

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 558/2014

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 20-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ವರ್ಷದಂದು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 19 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಾಯಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ತಾವು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಾವು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ತಾವು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಎಲ್ಲಿ ಹೋದರು ಸಹ ಮರಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನಾಗಮ್ಮ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 6 ರ ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 6 ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ತಾವು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಜೊತೆ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನವನ್ನು ಮಾಯಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಮತ್ತು ಮತದಾರರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಕುಂಚಿಗರ ಪಾಳ್ಯ ಗುಳಕಮಲೆ ದಾಖಲೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಆದರೆ ಮಾಯಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 9 ರ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿ ರಾಮನಗರದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು

ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 9 ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಇಚ್ಛಾನುಸಾರ ಸೃಷ್ಟಿ

ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯೋಜಿತ ಅಧಿಕಾರಿಯು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ದಿಃ 11.04.2022 ರಂದು ತಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಈ ಹಿಂದೆ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 1 ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದನಂತರ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿಪಿ 1 ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರ ದಾಖಲೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ತಾವು ನೋಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ತಾವು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ತಾವು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಪ್ಪು ತಪ್ಪು ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ರ ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರಕಾರ ನಾಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಕ್ಕಳು ದಿಃ 11.06.2012 ರಂದು ರೇವಣ್ಣ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ನವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ 1 ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ನವರಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಮಗೂ ಹಾಗೂ ನಾಗಮ್ಮ ನವರ ಗಂಡನಾದ ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ನವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವೈವಾಹಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ಹಾಗೂ ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ನವರು, ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಜೀವಿತಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪರಸ್ಪರ ಮುಖಾಮುಖಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ತಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ನವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆಯನ್ನು ನಾಗಮ್ಮನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಾವು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರು ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ತಾವು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ

ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ಹಾಗೂ ನಾಗಮ್ಮ ನವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ತಾವು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿಯೇ ಆಗಿದ್ದರೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ತಮಗೂ ಸಹ ಪಾಲು ಬರಬೇಕೆಂದು ತಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ದಾಯಾದಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ನವರು ಮಾಯಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ದಾಯಾದಿ ಮತ್ತರದಿಂದ ನಾಗಮ್ಮನವರು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಸಿರುವ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪಡೆದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 7 ರ ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರಕಾರ ತಾವು ದಿಃ 13.02.2004 ರಲ್ಲಿ ಕುಂಚಿಗರ ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ವೇಳೆ ತಾವು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದರೆ ಮಾಯಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಜೊತೆ ಮಾಯಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಕುಂಚಿಗರ ಪಾಳ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 7 ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ನವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 1 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ನವರು ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ನಾಗಮ್ಮನ ಗಂಡ ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ತಾವು ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಚಿತಾವಣೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ನವರ ಹೆಂಡತಿ ನಾಗಮ್ಮನವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ತಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ತಂದು ವಕೀಲರಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 8 ರ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುಳ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸರ್ಕಾರ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನರಸಮ್ಮ ಎಂದು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಕೆಲವೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುಳ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಮೊದಲ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.

.