

ದಿ: 10.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 5 ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ 16 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಮರಣದ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಖಾತೆಯು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ನಾಗಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ನಿಪಿ 17 ರ ಪ್ರಕಾರ ಪೌತಿ ಸಬೂಬು ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೋಸದಿಂದ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾಗಮ್ಮನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯು ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ಇದೆ. ಮೇಲ್ಮನವಿಯ ಮೊದಲ ವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬಲ್ಲೆ. ತಾವು ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1993 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರನ್ನು ನಾಗಮ್ಮರವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರು ತಮ್ಮನ್ನು ಯಾವತ್ತೂ ಮದುವೆ ಆಗದಿದ್ದರು ಸಹ ನಿಪಿ 6 ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದೆವು. ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಾವು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಜೊತೆ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನವನ್ನು ಮಾಯಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ತಾವು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತನ ಜೊತೆ ಮಾಯಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನ ನಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಗಮ್ಮನವರು ತಮ್ಮ ಕಷ್ಟವನ್ನು

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಾವು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರ ಮರಣ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ತನಕ ತಾವು ಏನಾದರೂ ಕಾನೂನಿನ ಕ್ರಮವನ್ನು ನಡೆಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಡೆಸಿದ್ದೇವೆ. ಕಾನೂನಿನ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ರೇವಣ್ಣ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಾಗ ನಾನು ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ತಾವೇನಾದರೂ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಬುದ್ಧಿ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ ಆದುದರಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಅದು ಯಾವ ಮನೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ. ಆ ಮನೆ ತಾವು ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ತಾವು ನಂಜುಂಡಯ್ಯನವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿರದ ಕಾರಣ ಆತನ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.